
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 34 DEL 13/02/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DETERMINAZIONE TARIFFE UTILIZZO TEATRO COMUNALE GIUSEPPE 
VERDI ANNO 2023

L’anno  duemilaventitre  addì  tredici  del  mese  di  Febbraio  alle  ore  17:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
PANTANI SOFIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la delibera di G.C. n. 185 del 16/10/2019 ad oggetto: concessione in uso del teatro comunale 
“G.Verdi” aggiornamento tariffe; 

Richiamato l'articolo 42 lettera f) del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti 
Locali)  che stabilisce la competenza del Consiglio  Comunale per l'istituzione e ordinamento dei 
tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote e della disciplina generale delle 
tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi; 

Richiamato l'articolo 48 c. 2del citato Testo Unico Enti  Locali  che definisce la competenza della 
Giunta Comunale per la concreta determinazione delle tariffe, in ragione della previsione per cui 
tutte le materie non espressamente previste come di competenza consiliari sono di competenza 
dell'organo esecutivo; 

Tenuto conto che la a seguito dei forti rincari dell'energia elettrica e termica la gestione del Teatro 
risulta sempre più gravosa sul bilancio dell'Ente che spesso si trova in difficoltà nel programmare 
eventi e iniziative presso il Teatro stesso; 

Ritenuto  pertanto  necessario  adeguare  le  tariffe  vigenti  per  l’anno  2023 al  tasso  di  inflazione 
dell’indice dei prezzi al consumo accertato dall’Istat, con riferimento al dato ufficiale rilevato il 10 
febbraio c.a., riferito al mese di dicembre 2022, pari al 11,60% al fine di continuare ad assicurare 
l’equilibrio economico-finanziario della gestione del Teatro in carico all’area  Servizi alla Persona e 
Cultura del Comune di Curtatone prescritta dall’art. 117, 1° comma, del TUEL 267/2000;

Visti i  pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e 
dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente 
atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267 
necessari per l'approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 prevista per la fine del mese di 
febbraio;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) Per i  motivi  indicati  in  premessa che qui  si  intendono integralmente riportati  e trascritti,  di 
approvare l'aggiornamento delle tariffe per la concessione in uso del Teatro Comunale “G. Verdi”, 
nel seguente modo:
-associazioni aventi sede nel comune o cittadini privati residenti: € 112,00
-associazioni aventi sede fuori comune o cittadini non residenti: € 232,00
-attività private commerciali o promozionali:        € 335,00
-supplemento riscaldamento giornaliero:                       € 58,00
-supplemento giornaliero per utilizzo teatro per prove: € 58,00
-pulizia finale obbligatoria:                                       € 58,00

2)  di  disporre  che  eventuali  gratuità  all'utilizzo  saranno  concesse  dalla  Giunta  Comunale  ad 
eccezione  delle  spese  per  le  utenze  e  di  pulizia  che  dovranno  essere  sempre  a  carico 
dell'utilizzatore; 

3) di dare atto che le suddette tariffe entreranno in vigore dal 1 aprile 2023;

4) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267;

5) data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.    
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


